



Rapport for miljøtilsyn hos Randbyvej 35, 9280 Storvorde

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	31-10-2017		
Ejer Adresse	Kresten Klausen Søndergaard Randbyvej 35, 9280 Storvorde		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	19090639
E-mail		P. nr.	1003677784
Samkøring	Skovstrupholm v/Lone Høst Jensen Lillevej 9		

Godkendelsestype	Anmeldelse 3-15 DE		
Godkendelsesdato	03-01-2014		
Tilladte dyreenheder	13,10 DE		
Registrerede dyreenheder	13,45 DE		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-07-2012	Indskærpelse	Meddelt	Der skal være fast bund og afløb til opsamlingsbeholder under containeren med hestemøg
12-07-2012	Indskærpelse	Efterkommet	Dyreholdet skal lovliggøres senest den 15. oktober 2012
31-10-2017	Indskærpelse	Meddelt	Udvidelse af dyrehold og hestestald skal anmeldes til kommunen

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	38	13,10	03-01-2014	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	39	13,45	0,00	299,68

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Ved tilsynet var der 33 heste i den stalden ved ridehallen og 6 heste i "vognporten". Der er tilladelse til 38 heste på ejendommen i stalden ved ridehallen.
Dokumentation for dyreholdet	Hestene talt ved tilsynet. Der laves ikke gødningsregnskab for dyreholdet.
Anvendelse af bygninger og stalde	Efter tilsynet er der indsendt skitser over indretning af staldene, og ifølge disse er der ca. 254 m ² produktionsareal i stalden ved ridehallen og ca. 78 m ² produktionsareal i "vognporten". "Vognporten" er i løbet af det sidste års tid indrettet til hestebokse med plads til 4+4+1 heste. Det indskræpes, at udvidelse af dyrehold og hestestald skal anmeldes til kommunen.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Der er ingen møddingsplads på ejendommen. Der er dybstrøelse i hesteboksene, og normal praksis er, at der muges ud hver 3. måned. Pga. problemer med, at biogasanlægget ikke har villet aftage husdyrgødningen, er der gået ca. 6 mdr. siden sidste udmugning. Ved tilsynet var de i gang med at muge ud, og møget afsættes denne gang til Kildegårdsvej 2. Ved tilsynet blev ikke drøftet, om der er daglig udmugning af hestepærer. Hvis det er tilfældet, er der krav om at containeren skal være tæt, så der ikke kan løbe saft fra den, og der er krav om overdækning af møget (containeren).

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af ensilage	Wrap hø leveres løbende

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost i markstak, placering	Ingen markstakke	0

Gældende aftaler

Aftaletype	Aftalepartner	Adresse	Fast gødn. (m ³ pr. år)	Flyd. gødn. (m ³ pr. år)
Afgive til opbevaring og udspredning	Go On Øster Hurup v/Ib Andersen	Kildegårdsvej 2	300,00	

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ingen sprøjtemidler, fordi markerne er udlejet

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen spildolie, der er kun én traktor tilbage. Har noget ny olie i 20 liter dunke
Affald	Container, tømmes af kommunen hver 14. dag.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Dybstrøelsen fra hestene er siden 2009 blevet afsat til biogasanlægget i Vaarst-Fjellerad, men de har ikke villet modtage dybstrøelsen det sidste halve års tid. Lone Høst vil evt. kontakte anlæggene i Brønderslev eller Vrå, om de vil aftage hestemøget.
Energiforbrug/besparels er*	Der er LED belysning i ridehal og udendørs. Udendørs belysning styres med sensor. Der er naturlig ventilation i staldene
Vandforbrug*	Utætte ventiler i vandkopper skiftes straks. På fold er der frostfrie vandtrug m. bold, og det skal der også være i vognporten. Ridehallen vandes efter behov. Vand til hesteholdet kommer fra egen vandboring.
Natur/sø*	Vil gerne lave en sø, hvis det er muligt. Anlæg af sø kræver dog tilladelse fra kommunen. Markerne gødes ikke og sprøjtes ikke. Kun bjørneklo sprøjtes.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Gamle hestesko og andet jern samles fra til skrot. Sorterer flasker og glas fra i rytterstuen.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Rotteaftale med Scankill Fluer opleves ikke som et problem. Der er mange svaler i stalden, og der anvendes spåner i kanten af alle bokse for at holde tørt.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Opvarmning sker med halmfyr. Ejer oplyste, at diesel til traktor hentes på tanken, og at han ikke har nogen olietanke. I BBR er registreret 2 olietanke til diesel: 10000 liter, år 1976, typegodkendelsesnr. 01-001 2500 liter, år 2002, fabrikationsnr. 123796 Hvis disse tanke ikke findes på ejendommen, skal de sløjfes via www.bygogmiljoe.dk
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej